L5

@/%/w«%z‘ b %W _@w&?fﬁﬁmé aé// Q%éw&zm)m C%Zﬂ&ééwaz/é

Decreto del Segretario Generale n. é‘ S/ del 30/ = 5/’23

Oggetto: approvazione avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di
operatori economici interessati a una successiva procedura di acquisto del servizio di
brokeraggio assicurativo dell’Amministrazione

VISTO il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo,
tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015,
n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64 d.lgs152/2006, I'Autorita di
Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino™, ente pubblico non economico che
uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia, economicita e pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina Iattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato
in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate e
trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, € finanziarie delle soppresse
autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’ Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la Dr.ssa Vera
Corbelli, gia Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale,
¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al 14/07/2027,

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato approvato il
Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett. dell’ Appermino Meridionale;

VISTA la delibera della C.IP. n. 02 del 15/03/2023 con cui ¢ stato deliberato lo schema di Bilancio di
previsione per ’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della RGS con
nota n. 75177 del 17/04/2023;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.;

VISTO l'art. 7. c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 2 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, e l'art.
| comma 3, 7 e 9 del D.L. 06/07/2012n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge
07/08/2012 - n. 135 nonché la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli
acquisti da parte delle PP.AA. con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

VISTE le linee guida ANAC n. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate dal D.
Lgs n. 56 del 19/04/2017 e con delibera del Consiglio n.636 del 10/07/2019 al D.L. 18 aprile
2019 n°32, recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria. indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
degli operatori economici”:

VISTO il D.L. 16/07/2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitale”



R TR

Ctrtorcsts o Prcrine G tpatttrandls e/ @@;/é/eﬁyz&}za Y A A

convertito in legge 11/09/2020 n. 120, come modificata dall’ art. 51, comma 1, lettera a)del D.L. n.
77/2021, convertito nelle L.108/2021, che ha apportato notevoli modifiche al procedimento
amministrativo per quanto attiene I’aggiudicazione di contratti pubblici sotto e sopra soglia;

CONSIDERATO

CHE

con D.S. n. 35 del 21/01/2020 si ¢ affidato alla Societh MAG-JLT di Roma, il servizio triennale di
brokeraggio assicurativo per 1’A.d.B. Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, senza alcun onere a
carico dell’ Amministrazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.Igs. n. 50 del 18 aprile 2016
es.ml.;

CHE ¢ necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo
fondamentale per la necessaria consulenza e assistenza stante la complessitd della materia e
I’esigenza di addivenire a una adeguata copertura assicurativa a favore dell’ Amministrazione;

CHE  si ritiene conveniente prevedere una durata di 36 mesi del servizio, con decorrenza dalla data di
perfezionamento del relativo contratto, con riserva di eventuale proroga del contratto alle medesime
condizioni, prezzi € patti iniziali, di durata non superiore ai sei mesi, per il tempo necessario ala
conclusione delle procedure per I’individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’art.106, co. 11,
del Dlgs. N. 50/2016;

CHE  le polizze attualmente in corso dell’Ente sono le seguenti:

Oggetto ' Operatore Periodo di Importo
| riferimento
Responsabilita Axa xl | 10-10-22 9.000,00 eur
civile patrimoniale | 09-10-23 ‘
Attrezzature Amisssima spa | 31-12-2022 5.450,00 cur '
specifiche 31-12-2023

| Kasko e infortuni | Vittoria 19-06-23 | 13.669,23 cur |

dipendenti in Assicurazioni spa | 18-06-24 | |
missione |

CHE il servizio in oggetto non comporta, per I’ Amministrazione, alcun onere finanziario diretto in quanto
le prestazioni del broker sono remunerate tramite provvigione corrisposta dalle Compagnie
assicurative, calcolata sui premi assicurativi;

CHE  al solo fine dell’individuazione della disciplina da applicare in tema di affidamento del servizio in
questione, il valore presunto dello stesso, ¢ pari a circa 4.200,00 euro, determinato sulla base delle
percentuali riconosciute in media ai broker dalle compagnie assicurative e praticato nel precedente
affidamento dove la percentuale di guadagno per il broker ¢ stata di 4,80% e tenuto conto
dell’eventuale opzione di proroga della durata massima di sei mesi;

CHE  nonrisultano attive convenzioni Consip per il servizio di cui trattasi alle quali eventualmente aderire;

CHE  si procedera all’acquisto del servizio di cui all’oggetto, ai sensi del D.L. 16/07/2020 n. 76 recante

“Misure urgenti per la semplificazione e I’innovazione digitale” convertito in legge 11/09/2020 n.
120, come modificata dall’ art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. n. 77/2021, convertito nelle
L.108/2021, mediante procedura negoziata con il criterio della maggiore percentuale di ribasso
utilizzando lo strumento della RDO semplice del MEPA;

Ritenuto di approvare, al fine di favorire la partecipazione del maggior numero di soggetti, nel rispetto dei



(/)%/ﬁ'/ﬂgfé b .@W

C itirattbrente ﬁ/ﬁ// ngﬁmyz&}m -%/@m’%b%gzé

principi di economicita, efficacia, imparzialita, trasparenza, pubblicita e rotazione preventivamente
allo svolgimento della procedura di RDO Mepa, un avviso di manifestazione di interesse con valenza
di indagine di mercato finalizzata all’individuazione di eventuali operatori economici ad essere
invitati alla successiva procedura di acquisto del servizio in oggetto;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrate e sostanziale del presente atto

&

Di approvare ’avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori
economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura di acquisto attraverso RDO mepa,
del servizio di gestione del portafoglio assicurativo dell’ Amministrazione, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, prevedendone la pubblicazione sul sito dell’ Amministrazione
per giorni n.10;

Di dare atto che, al solo fine dell’individuazione della disciplina da applicare in tema di
affidamento del servizio in questione, il valore presunto dello stesso, € pari a circa
4.200,00 euro, determinato sulla base delle percentuali riconosciute in media ai broker
dalle compagnie assicurative e praticato nel precedente affidamento dove la percentuale
di guadagno per il broker ¢ stata di 4,80% e tenuto conto dell’eventuale opzione di proroga
della durata massima di sei mesi;

Si nominare quale RUP ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 ¢ la dott.ssa Vera Corbelli.

Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli atti consequenziali;

Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’Autoritd di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

Il Segretayig Generale
Dott.ssa a Corbelli



AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’INDIVUAZIONE
DI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI AD UNA SUCCESSIVA PROCEDURA DI
ACQUSITO SU MEPA ATTRAVERSO RDO PER IL SERVIZIO DI BROKERAGGIO
ASSICURATIVO

In pubblicazione sul sito dell’ amministrazione dal ~ al

Termine wultimo per la ricezione delle richieste di adesione al presente awviso:
ore del

Con il presente avviso il Segretario Generale in esecuzione del decreto n. del

RENDE NOTO

che al fine di procedere all’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo dell’ Amministrazione
con la presente procedura, intende svolgere un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di
eventuali operatori economici interessati ad essere invitati alla successiva procedura di acquisto del
servizio in oggetto, che si svolgera mediante pubblicazione di una RDO sul mepa.

Il presente avviso non ha carattere vincolante per I’ Amministrazione ma & finalizzato esclusivamente
a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione del maggior numero di soggetti ,
nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, imparzialita, trasparenza, pubblicita e rotazione.

A tal fine si forniscono le informazioni seguenti:

1. Descrizione sintetica prestazioni
Premesso che I’ Amministrazione ha attualmente in corso i seguenti contratti assicurativi:

i Oggetto Compagnia | Scadenza | Importo
Responsabilita Axa xl 09-10-23 ‘ 9.000,00 eur
civile patrimoniale | ‘

| Attrezzature Amisssima spa ‘ 31-12-2023 5.450,00 eur

| specifiche _ _ | |
Kasko e infortuni | Vittoria | 18-06-24 13.669,23 eur '

| dipendenti in Assicurazioni spa

! missione !

& OGGETTO DELL’APPALTO

Oggetto dell’appalto ¢ la prestazione del servizio, avente durata triennale, con riserva di
cventuale proroga del contratto alle medesime condizioni, prezzi e patti iniziali, di durata non
superiore ai sei mesi, per il tempo necessario alla conclusione delle procedure per
I'individuazione del nuovo contraente, ai sensi dell’art.106, co. 11, del Digs. N. 50/2016,
consistente, principalmente nel supportare I’ Amministrazione nell’individuazione dei prodotti



Q%/&;wﬁ b .@W %{f?ff/éﬁ/ﬁé c:zé// Q@//%wﬁzﬁm Q%ﬂ?é&ﬁﬂé

assicurativi pit idonei a soddisfare le esigenze di copertura dei propri rischi inerenti persone
¢ attivita di competenza, nonché nell’assistenza in fase di negoziazione, stipulazione,
esecuzione e manutenzione dei contratti del portafoglio assicurativo.

L'attivita del Broker dovra in ogni caso comprendere almeno le seguenti attivita base, indicate
in via principale e non esaustiva:

1. Analisi dei rischi attinenti alle specifiche attivita dell’ Amministrazione, finalizzata alla
razionalizzazione delle coperture assicurative;

2. Analisi tecnico-assicurativa delle polizze attualmente in essere, in relazione allo stato dei
rischi esistenti e delle migliori condizioni presenti sul mercato assicurativo attuale;

3. Individuazione dei migliori prodotti assicurativi maggiormente rispondenti alle esigenze
dell’ Amministrazione nella copertura dei propri rischi;

4. Collaborazione nella gestione amministrativa delle polizze per l'intera durata dei contratti
di assicurazione, segnalazione delle scadenze di pagamento dei premi, assistenza tecnica in
tutte le vicende del contratto stesso (variazioni, modifiche, scambi di documenti ¢
dichiarazioni annuali, certificazioni e relazioni assicurative, . . .);

5. Assistenza e consulenza nella gestione dei sinistri con le modalitd confacenti ad ogni
tipologia di rischio;

6. Trasmissione di informazioni inerenti alle innovazioni legislative in materia di assicurazioni
rilevanti per I’ Amministrazione e supporto al personale dell’ Amministrazione nella gestione
di tutte le attivita inerenti le prestazioni assicurative;

2. IMPORTO STIMATO
11 valore dell’appalto di durata triennale, con opzione di proroga di massimo sei mesi, ¢
costituito dalle commissioni che, in caso di aggiudicazione, saranno poste a carico delle
compagnie di assicurazione sulle polizze dell’ Amministrazione.
Tale importo stimato in € 4.200,00, ed & stato determinato sulla base delle percentuali
riconosciute in media ai broker dalle compagnie assicurative e praticate nel precedente
affidamento tenuto anche conto dell’eventuale opzione di proroga della durata massima di sei
mesi.
Il servizio di consulenza e brokeraggio non comportera per I’ Amministrazione alcun onere
diretto, né presente né futuro, per compensi, rimborsi o quant’altro. Tale servizio verra
remunerato, secondo consuetudine di mercato, da parte della Compagnia di Assicurazione con
la quale saranno stipulate le polizze.
L’aggiudicazione del servizio avverra in base al criterio della massima percentuale di ribasso,
ai sensi della normativa vigente in materia, mediante ribasso offerto sulle percentuali di
remunerazione dell’incarico che costituiranno la base di asta, indicate e come meglio
dettagliate nella successiva fase.

3. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
Gli operatori economici interessati ad essere invitati al successivo confronto concorrenziale,
da svolgersi sul mercato elettronico di Consip-MePa, dovranno essere in possesso dei requisiti
di seguito esplicitati:
1. inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti pubblici;
2. inesistenza di ulteriori impedimenti alla procedura né ulteriori divieti a contrarre con la



CLortboretts b Prrcoive C Vidbielbirale ot Q/C}/%ﬁzﬁy)m oy AN

Pubblica Amministrazione;

3. iscrizione, per le imprese, nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato
e Agricoltura, con attivita esercitata pertinente all’oggetto della gara. In caso di
raggruppamento temporaneo tale requisito deve essere posseduto da tutti i componenti del
raggruppamento;

4. abilitazione al MePa di Consip S.p.A. nell’ Iniziativa di acquisto “Servizi”, alla Categoria
di abilitazione “Servizi di supporto specialistico™;

5. essere iscritti nel registro degli intermediari assicurativi di cui all’art. 109 del D.Lgs. n.
209/2005;

6. avere svolto nel triennio precedente (2020-2022) almeno 10 servizi di brokeraggio
assicurativo a favore di Pubbliche Amministrazioni;

La Stazione appaltante potra attivare le verifiche sul possesso dei requisiti gia al momento del
ricevimento delle richieste di invito

4. MODALITA E TERMINI DI INOLTRO DELLE MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE
[ soggetti interessati devono far pervenire apposita istanza contenente:

1. manifestazione di interesse ad essere invitato alla successiva procedura, mediante
compilazione del “Modulo 1 — Istanza di manifestazione di interesse”, allegato al presente
avviso;

2. copia fotostatica di documento di riconoscimento in corso di validita del sottoscrittore
dell’istanza (esclusivamente nel caso di istanza sottoscritta in maniera autografa),

che dovra pervenire all’ Amministrazione entro e non oltre il termine perentorio delle ore

del , esclusivamente tramite trasmissione mediante PEC (posta elettronica
certificata) della documentazione indicata ai precedenti punti da 1 e 2 del presente articolo al
seguente

indirizzo: protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it con indicato nell’oggetto della
PEC “Manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori economici
interessati ad una successiva procedura di acquisto su MePa di Consip del servizio di
brokeraggio assicurativo del’Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino
Meridionale”.

Siprecisa che fara fede esclusivamente la data e l'ora di arrivo all’indirizzo di posta elettronica
certificata sopra indicata. Eventuali manifestazioni di interesse pervenute dopo il termine
indicato non saranno prese in considerazione.

5. ULTERIORI INFORMAZIONI
[l presente avviso ha valenza di indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 del Codice dei
Contratti pubblici, ai fini dell’individuazione dei soggetti da invitare alla successiva eventuale
selezione da espletarsi su MePa di Consip S.p.A.. Il presente avviso non comporta comunque
I’obbligo per I’ Amministrazione di procedere allo svolgimento della successiva procedura di
individuazione del contraente. Le manifestazioni di interesse hanno 1’unico scopo di
comunicare la disponibilitd ad essere invitati alla procedura successiva ed eventuale.



i

Wi

Ortorests 2 Procrive G pativinde ol Q@% bonnina Oforidrmats

L’ Amministrazione si riserva altresi la facolta di non dare corso a tale procedura ovvero di
sospendere, modificare, annullare/revocare il presente avviso per motivi di pubblico interesse.

6. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del procedimento ¢ la dott.ssa
Vera Corbelli.

7. CONTATTI DELLA STAZIONE APPALTANTE
Per eventuali informazioni e chiarimenti relative alla procedura amministrativa di cui al
presente avviso, gli interessati potranno contattare:
- il dott. MARCO PAOLINO, mail m.paolino@distrettoappenninomeridionale.it, tel.
0823/300215
- la dott.ssa FILOMENA PIRONE, mail fpirone@distrettoappenninomeridionale.it, tel.
0823/300215

8. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
I dati personali dell’interessato saranno trattati in conformita del D. Lgs. n. 196/2003 e del
Regolamento (UE) n. 679/2016. 11 trattamento dei dati personali sara effettuato per lo
svolgimento di funzioni istituzionali e, pertanto, ai sensi dell'art. 6, comma 1 lett. €) non
necessita del consenso dell’interessato. Il conferimento dei dati ha natura facoltativa, ma
necessaria in quanto indispensabile per I’espletamento delle procedure richieste; il rifiuto del
conferimento dei dati oppure la mancata indicazione di alcuni di essi potra comportare
’annullamento del presente procedimento. Ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del
Regolamento (UE) n. 679/2016, si informa I’interessato che i dati personali comunicati Sono
necessari e utilizzati esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse
e saranno trattati solo per tale scopo e per il tempo strettamente necessario. Le operazioni di
trattamento saranno effettuate con l'ausilio di mezzi cartacei e informatici. I dati personali
saranno trattati da personale interno previamente autorizzato e formato per garantirne la tutela.

Allegato:
Modulo 1- — ISTANZA DI MANIFESTAZIONE INTERESSE

0 Generale

ra Corbelli



G R

Z vitbed St (xé// Qﬁfl//é/éa'ﬂdzﬁ}zﬂ Q//Z%r%aﬁ(zé

Q%/Z%’%Z(}" at %Wm

MODULO 1 - ISTANZA DI MANIFESTAZIONE INTERESSE
All’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale

protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it

OGGETTO: Manifestazione di interesse a essere invitati alla procedura negoziata ex art. 1, c.
2, lett. b) del D.L. 76/2020 e s.m.i. per Paffidamento del servizio di brokeraggio assicurativo
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale”.

Istanza di manifestazione interesse presentata da (barrare la casella che interessa):

_ operatore economico di cui all’art. 45, co. 2, lett. a), D.Lgs. n. 50/2016 (imprenditore individuale,
anche artigiano, e societa, anche cooperativa);

. operatore economico di cui all’art. 45, co. 2, lett. b), D.Lgs. n. 50/2016 (consorzio fra societa
cooperative di produzione e lavoro costituito a norma della legge 25 giugno 1909, n. 422, e del decreto
legislativo del Capo provvisorio dello Stato 14 dicembre 1947, n. 1577 e successive modificazioni, e
consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443);

~! operatore economico di cui all’art. 45, co. 2, lett. ¢), D.Lgs. n. 50/2016 (consorzio stabile, costituito
anche in forma di societa consortile ai sensi dell'art. 2615-ter del c.c., tra imprenditori individuali,
anche artigiani, societa commerciali, societa cooperative di produzione e lavoro);

. operatore economico di cui all’art. 45, co. 2, lett. d), all'art. 48, co. 8, D.Lgs. n. 50/2016
(raggruppamento temporaneo di concorrenti) (produrre unitamente anche la dichiarazione della/e
mandanti, nonché prospetto indicante i componenti del raggruppamento e se costituito o costituendo);
— operatore economico di cui all’art. 45, co. 2, lett. e), all'art. 48, co. 8, D.Lgs. n. 50/2016 (consorzio
ordinario di concorrenti di cui all’art. 2602 del c.c.) (produrre unitamente anche la dichiarazione
della/e mandanti, nonché prospetto indicante i componenti del consorzio e se costituito o
costituendo);

— operatore economico di cui all’art. 45, co. 1, D.Lgs. n. 50/2016 (operatore economico stabilito in
altro Stato membro dell’Unione Europea)

[I/La SOMOSCIILO/A  ucmewmusiesonsn sesiaemstins s s Oda A aTEEEn o v e e e emsenrnss nato/a a
............................................. 1l i, iDL qUalita di persona autorizzata
ad impegnare I’impresa COMCOITENIE Loiiiiiiieececiteessieesine e b e ris e s sraeee s sere e s e ssaesssnesrns



....................................................... con sede legale in
.......................................................................................... CAP...oiiiiiiienens (Prov.)
.................................... T UV OUSOR - ROVU | |

.......................................... 2] B 0 2 e = T S e e S SO
con espresso riferimento all'impresa che rappresenta;

visto 'avviso pubblicato dall’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale sul proprio
sito, preso atto e accettato tutto il contenuto del medesimo, con la presente

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE
ad essere invitato/a all’eventuale successiva procedura negoziata ex art. 1, co. 2, lett. b) del DL
76/2020 e s.m.i. per I’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo dell’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale.
A tal fine, ai sensi degli artt.li 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 ¢ consapevole delle responsabilita
penali cui pud andare incontro in caso di dichiarazioni non veritiere, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 76 dello stesso decreto e sotto la propria personale responsabilita;

DICHIARA

1 di non trovarsi in alcuna delle situazioni che configurano motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80
del D.Igs. n. 50/2016 e s.m.1.;

7 che non sussistono ulteriori impedimenti alla procedura né ulteriori divieti a contrarre con la
Pubblica Amministrazione;

0 di avere abilitazione per la partecipazione alle procedure di Consip S.p.A. nell’ Iniziativa di
acquisto “Servizi”, Categoria “Servizi di supporto specialistico™;

[ di essere iscritti nel registro degli intermediari assicurativi di cui all’art. 109 del D.Lgs. n. 209/2005;
71 di essere iscritto alla C.C.LA.A. di _ per attivita compatibile con il servizio in oggetto;

[ avere svolto nel triennio precedente (2020-2022) almeno dieci servizi di brokeraggio assicurativo

a favore delle seguenti Pubbliche Amministrazioni:
1.

2.

3.

10.



Q/\%/W{ﬁ b %MZ& _@;éfr’f/zf/d/f t/é// Q@//%wz?z&}m Q//éﬁ'f&éé»ﬂﬂé

[ di essere consapevole di dover obbligatoriamente perfezionare 1’abilitazione al MePa di Consip,
nella categoria indicata, entro la data di avvio dell’effettiva procedura di RDO da parte
dell’ Amministrazione, pena |’esclusione dalla procedura;

che il proprio indirizzo PEC a cui inviare le comunicazioni ¢ il seguente:

DICHIARA INOLTRE
i di avere preso conoscenza della tipologia delle prestazioni e dei requisiti richiesti per il loro
eventuale successivo affidamento/esecuzione e di avere preso conoscenza delle particolari condizioni
espresse nell’ Avviso di indagine di mercato;

, i In fede
in caso di documento NON sottoscritto digitalmente: ALLEGARE FOTOCOPIA DOCUMENTO
DI IDENTITA’ (IN CORSO DI VALIDITA') DEL SOTTOSCRITTORE

INFORMATIVA AI SENSI del D.Igs. n. 196 del 2003 (codice in materia di protezione dei dati
personali)

[ dati personali dell’interessato saranno trattati in conformita del D. Lgs. n. 196/2003 e del
Regolamento (UE) n. 679/2016. 11 trattamento dei dati personali sara effettuato per lo svolgimento di
funzioni istituzionali €, pertanto, ai sensi dell'art. 6, comma 1 lett. €) non necessita del consenso
dell’interessato. Il conferimento dei dati ha natura facoltativa, ma necessaria in quanto indispensabile
per ’espletamento delle procedure richieste; il rifiuto del conferimento dei dati oppure la mancata
indicazione di alcuni di essi potra comportare 1’annullamento del presente procedimento. Ai sensi e
per gli effetti dell'art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016, si informa I’interessato che i dati
personali comunicati sono necessari ¢ utilizzati esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali
conflitti di interesse e saranno trattati solo per tale scopo e per il tempo strettamente necessario. Le
operazioni di trattamento saranno effettuate con l'ausilio di mezzi cartacei e informatici. I dati
personali saranno trattati da personale interno previamente autorizzato ¢ formato per garantirne la
tutela

i ~ Infede




